- 11 De fontibus sacrificiorum.
 12 De incantationibus.
 13 De auguriis uel auium uel equorum uel bouum stercore uel sternutationes.
 14 De diuinis uel sortilogis.
 15 De igne fricato de ligno id est nodfyr.
 16 De cerebro animalium.
 17 De obseruatione paganorum in foco vel in incoatione rei alicuius.
 18 De incertis locis, quae colunt pro sanctis.
 19 De petendo, quod boni uocant sanctae Mariae (hs. pentendo).
 20 De feriis, quae faciunt Joui vel Mercurio.

11. *Hom.* § 3. Si quis neptunalia in mare obseruat, aut ubi fons aut riuus de capite exurgat, quicumque ibi orauerit, sciat se fidem et baptismum perdidisse.

12. *Hom.* § 14. Quicumque . . . in animalibus mutis aut in hominibus incantat et prodesse aliquid aut contra esse iudicat; et qui ad serpentes morsos uel ad nermes in orto uel in alias fruges carminat et quodcumque aliud facit, iste non christianus sed paganus est.

§ 15. Carmina uel incantationes, quas diximus, haec sunt: ad fascinum, ad spalmum, ad furunculum u. s. w.; *s. o. p.* 206.

13. *Hom.* § 9. Et qui cum oreis diuinare confingit, et qui cum lanas et acias ad diuinandum trahit, et qui passeres et quaecumque aues uel latratus canum et reclamationes hominum per sibelos et iubilos et sternudus auguria colit, iste n. chr. s p.

§ 10. Et qui signa caeli et stellas ad auratum inspicet et qui boues, quando primum arare incipit, et cum arietes et hircos in grege dimittit, qui ista omnia obseruare se dicit, sciat se fidem perdere, non esse christianum sed paganum.

§ 27. Sternutationes considerare et obseruare nolite nec nullas auiculas cantantes nolite adtendere.

14. *Hom.* § 5. Et qui diuinos uel diuinas, id est pitonissas, per quos demones responsa dent, (consulit), qui ad eos interrogandum uadet et eis que dixerint credet, uel ad scultandum uadet, ut aliqui de demoneis audeat, non christianus sed paganus est.

§ 6. Qui sortiligia obseruat et qui manum hominis greue aut leue, uel quando accipit calicem, in ipso aspiciet, iste sacrilecus est.

17. *Hom.* § 25. Sunt enim, qui in kalendas ianuarias focum uel aliud quodcumque beneficium de domo sua non porrigant. Alii mensas in illa nocte plenas multis rebus componunt et sic compositas esse uolunt, credentes ut per totum annum conuiuia illorum in tale habundantia perseuerint.

18. *Hom.* § 2. qui ista obseruare uoluerit: id est antiquas aras aut lucos, ad arbores et ad saxa et ad alia loca uadet.

20. *Hom.* § 12. Qui dies aspiciet, quos pagani errantes soles, lunes, martes, mercurus, ioues, ueneres, saturni nominauerunt, et credet sibi per hos dies uiam agendam uel negotium faciendum, uel in quacumque utelitate alia per ipsos aut iouamen aut grauamen fieri posse, uel ipsum diem quem ioues dicunt, propter iouem colet et opera in eo non facit, i. n. chr. s. p. e.